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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 122 (alm. del), om initiativer i forlængelse af 
Breddeidrætsudvalgets rapport, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 13. marts 
2009, efter ønske fra Per Clausen (EL).
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Side 2

Spørgsmål nr.   122
Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.
(alm. del), Breddeidrætsudvalget
Skrivelse af 13. marts 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål:

" Ministeren bedes kommentere artiklen fra Jyllands-Posten den 12. marts 2009: 
"Smukke ord, men ingen penge" og særligt forholde sig til det konkrete forslag 
om at bruge de midler, regeringen har planlagt at bruge til at lade 
virksomhederne tilbyde gratis motion til deres medarbejdere skattefrit, til at 
realisere nogle af de gode ideer, som Breddeidrætsudvalget foreslår i sin 
rapport, jf. KUU alm. del - bilag 173."

Svar: 

Jeg er uenig i overskriften ”smukke ord, men ingen penge”. Samfundet anvender i dag 
mere end 4 mia. kr. på idræt. Størstedelen af beløbet går til breddeidræt. Det handler 
om at få mest muligt for pengene. Det er vigtigt, at alle aktører – ministerier, kommu-
ner, idrætsorganisationer og kommercielle aktører – hele tiden ser på hvordan vi kan 
gøre tingene bedre for at få et endnu bedre grundlag for breddeidrætten i Danmark.

For så vidt angår forslaget om, at arbejdsgivere skal kunne tilbyde medarbejderne 
gratis motion i for eksempel fitnesscentre, uden at medarbejderne beskattes, har jeg 
indhentet bidrag fra skatteministeren, som bl.a. har henvist til regeringsgrundlaget 
Mulighedernes Samfund fra november 2007 om mulighed for gratis og skattefri motion, 
samt til den fælles pressemeddelelse fra december 2007 fra kulturministeren, sund-
hedsministeren og skatteministeren om skattefrihed af fitness og idræt.  Heraf fremgår 
at regeringen vil arbejde for, at der i denne regeringsperiode indføres skattefrihed for 
arbejdsgiverbetalte ordninger, der omfatter motion og idræt for medarbejdere i offentli-
ge og private virksomheder. Ordningen skal gælde både fitnesscentre og idrætsforenin-
ger.


